
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  «         »                                 2022 года   №   
 

г. Кострома 
 

О порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях 

реализации мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для 
электромобилей в Костромской области в 2023 году  

 
 
 

В целях реализации мероприятий по развитию зарядной 
инфраструктуры для электромобилей в Костромской области в 2023 году, в 
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Костромской области от 25 февраля 2014 
года № 61-а «Об утверждении государственной программы Костромской 
области «Развитие транспортной системы Костромской области»  

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления субсидий из 

областного бюджета юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение чати затрат в целях реализации 
мероприятий по развитию зарядной инфраструктуры для электромобилей в 
Костромской области в 2023 году. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Губернатор области                                                                         С. Ситников 


